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1 . O bw ieszczenie Ministra Skarbu o w artości jednego gram a 
czystego złota.

2 .  Statut Pow iatow ego Związku Kom unalnego w Św iętochłow i­
cach w przedm iocie poboru podatku od uzyskania zezymlenia

na sprzedaż i w yszynk trunków alkoholowych oraz zatw ierdzo­
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3. P rzetarg . 1
4 . Terminarz szczepień p-zeciw ospow ych dzieci szkolnych.

DZIAŁ U R Z Ę D O W Y

1.
i1

Obwieszczenie
Ministra Skarbu

z dnia 25 sierpnia 1936 r.

o wartości jednego grama czystego złota.

(Mon. Polski Nr. 201, poz. 366)

Na podstawie art. 36 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 12 czerwca 1934 r. 
o wierzytelnościach w walutach zagranicznych 
(Dz. U. R. P. Nr. 59, poz. 509) oraz rozporządze­
nia Ministra Skarbu z dnia 3 sierpnia 1934 roku 
w sprawie obliczania i ogłaszania wartości złota 
(Dz. U. R. P. Nr. 72, poz. 694) — ustalam na mie­
s iąc  wrzesień 1936 r. wartość jednego czystego 
z ło ta  na pięć złotych 92,44 grosza.

Minister Skarbu:

(—) E. Kwiatkowski.

Statut
Powiatowego Związku Komunalnego w Św ięto ­
chłowicach w przedmiocie poboru podatku od 
uzyskania zezwolenia na sprzedaż i wyszynk trun­
ków alkoholowych oraz zatwierdzonego zgłosze­

nia sprzedaży napojów bezalkoholowych.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 14 kwie­
tnia 1924 r. o tymczasowym uregulowaniu finan­
sów komunalnych w Województwie Śląskiem  w 
brzmieniu rozporządzenia Wojewody Śląskiego z 
dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U Śl| Nr. 17, poz. 30) 
zmienionej ustawą z dnia 31 III. 1933 r (Dz. U. 
$1. Nr. 9) wprowadza się w myśl uchwały Komi­
sarycznego Sejmiku Powiatowego z dnia 19 grudnia 
1935 r. na rzecz powiatowego związku komunal­
nego podatek od uzyskania zezwolenia na sprze­
daż i wyszynk trunKów alkoholowych ponad 4 1/^ 
zawartości alkoholu, od zatwierdzonego zgłosze­
nia sprzedaży napojów alkoholowych o zawarto­
ści do 4 ł/2?o zawartości alkoholu oraz od zgłosze­
nia sprzedaży napojów bezalkoholowych.

§ 1.

Opodatkowaniu podlegają :

1. uzyskane zezwolenia na sprzedaż hurtowną. 
detaliczną lub wyszynk napojów alkoholo­
wych,

2. potwierdzone zgłoszenia sprzedaży napo­
jów o zawartości do 4 1/2% alkonolu i zgło­
szenia sprzedaży napojów bezalkoholowych,
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§ 2 .

Od podatku wołne są  :

1. zezwolenia udzielone wdowie po d otychcza­
sowym właścicielu przedsiębiorstwa na dalsze 
prowadzenie tego przedsiębiorstwa w roz­
miarach w jakich tenże zezwolenie to po­
siadał.

2. przedsiębiorstwa, prowadzone na rachunek 
związków samorządowych, dobroczynnych 
lub ogółowi użytecznych, o ile okoliczność 
ta została  udowodnioną

§ 3 .

Do uiszczenia podatku obowiązana je s t  o so ­
ba fizyczna lub prawna, której udzielono zezwo­
lenia wymienionego w § 1 i k tórej zgłoszenie 
potwierdziła władza.

§ 4.

Podatek wynosi przy udzieleniu zezwolenia 
na uruchomienie now ej:

a) restauracji wzgl. gospody z wyszyn­
kiem piwa i alkoholowych napojów 
z więcej niż jednym bufetem . .

b) restauracji wzgl. gospody z wyszyn­
kiem piwa i alkoholowych napojów 
z jednym tylko bufetem . . . .

c} restauracji wzgl. gospody z wyszyn­
kiem tylko p i w a ...................................

d) restauracji wzgl. gospody z napoja­
mi b e z a lk o n o lo w e m i.............................

e) drobnej sprzedaży w;nnych wypa- 
laneK, spirytusu, wyrobów wódcza- 
nych, wino owocowego i piwa w 
zamkniętych naczyniach . . . .

f) hurtownej sprzedaży winnych wy­
palanek, spirytusu wyrobów wód- 
czanych, wina owocowego i piwa 
w zamkniętych naczyniach . . . 10U0,— zl

§ 5.

W razie przejęcia  istnie jącego już przedsię­
biorstwa przez innego przedsiębiorcę i udziele­
nia zezwolenia temu ostatniem u, podatek wyno5i

a) w razie przejęcia  w ciągu 3 lat od udziele­
nia poprzedniego zezwolenia : • • 90%

b) w razie przejęcia w ciągu 5 lat od udziele­
nia poprzedniego zezwolenia . . . .  8u%

c) w razie przejęcia w ciągu 8 la t  od udziele­
nia poprzedniego zezwolenia . . . .  70%

d) w razie przejęcia w ciągu 10 lat od udziele­
nia poprzedniego zezwolenia . . . .  60%

ei w razie przejęcia w czasie ponad 10 lat ocŁ
udzielenia poprzedniego zezwolenia . 50£

tej stawki podatkowej, którąby przy pierwszemu 
zezwoleniu wymierzyć należało.

Pod atek  zmniejsza się o 50% stawek wyżej; 
ustalonych, jeżeli przedsiębiorstwo drogą sukces ji  
przejdzie na potomka w prostej linii dotychcza­
sowego przedsiębiorcy. '?

§ 5 -

Potwierdzenie zgłoszenia sprzedaży n ap o jó w  
o zawartości do 4 [*% alkoholu, jak również zgło­
szenia sprzedaży napojów bezalkoholowych, pod­
lega opodatkowaniu :

a) przy wyszynku wspomnianych napojow 50,— z ł

b) przy sprzedaży wspomnianych napo-
jów w zamkniętych naczyniach . . 50,— z ł

§ 7.

Zezwolenie na rozszerzenie przedsiębiorstw,, 
wymienionych w § 1 podlega opodatkowaniu we­
dług stawek , wymienionych w § 4 z t e n ,  że od­
licza się już uiszczoną opłatę.

§ 8.
Wymiai podatku uskutecznia Wydział P o  

wistowy. " O wymiarze należy zawiadomić o b o ­
wiązanego nakazem płatniczym Podatek należy 
uiścić w ciąg” 2 tygodni od doręczenia nakazu: 
płatniczego do Powiatowej Kasy Komunalnej w 
$w ’ę ł ochło wicach

§ 9.

Przeciwko wymiarowi podatku służby płatni­
kowi prawo wniesienia sprzeciwu do W ydziału 
Powiatowego w ciągu 4 tygodni licząc od dnie 
następnego po doręczeniu nakazu płatniczego.

Wniesienie sp-zcciwu nie wstrzymuje ob o ­
wiązku terminowego uiszczenia podatku.

§ 10.

Nieuiszony w terminie podatek ściągany b ę ­
dzie w drodze przymusowej z doliczeniem, k osz­
tów egzekucyjnych oraz odseteK od zaległości 
według norm obowiązujących przy podatkach 
państwowych.

§ 11.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego m o­
że w pojedynczych wypadkach, zasługujących n r  
uwzględwieme, zezwolić na uiszczenie podatku 
w ratach  tudzież za zgodą Wydziału Pow iatowe­
go wymierzony podatek i odaetki od zaległości 
częściowo lub w ca ło śc i  odpisać, o ile przymu­
sowe ściągnięcie należności zagroziło by egzy­
stencji  gespe. arczej płatnika lub bezskuteczność 
postępowania egzekucyjnego jes t  prawdopodobna^

500, — zł

300,— zł 

150,— zł 

7 5 — zł
t-

7

300,— zł
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§ £ g

Winni naruszenia przepisów niniejszego sta­
tutu karani będą grzywną do wysokości 350,— zł, 
o ile w myśl obowiązujących przepisów nie pod­
legają  wyższemu wymiarowi kary.

Niniejszy siatut wchodzi w życie po zatwier­
dzeniu przez ś lą sk ą  R aaę Wojewódzką w dniu 
ogłoszenia w Gazecie Powiatowej powiatu świę- 
tochłowickiego.

Z chwilą wejścia w życie niniejszego statutu 
traci m oc obowiązującą dotychczasowy statut 
z dnia 30 października 1024 r.

Świętochłow ice, dnia 19 lutego 1936 r.

Komisaryczny Sejnr.k Powiatowy

(— ) Szaliński 

(— ) Tkocz, (— ) Sob el,  (— ) Brzoska, (— ) Sieja.

„Zatwierdza się na zasadzie art. 1, 16 i 27 
ustawy o tymczasowym uregulowaniu finansów 
komunalnych w Województwie Śląskiem w bizmie- 
niu ogłoszonem  rozporządzeniem Wojewody Ś lą '  
skiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. Śl. Nr. 17, 
poz. 3 0 )“.

L. RW. 5!b;13-

Katowice, dnia 4 sierpnia j 936 r.

Śląska Rada Wojewódzka 

Przewodniczący

(— ) Pr. GrażyńskiL. S.

W ojew oda Śląski.

W y d z ia ł  P o w ia to w y  Św iętoch łow ice
ogłasza

ibsm ny przetarg publiczny
na dostawę 373C sztuk przeszkółkowanycn, 
wysokopiennych, silnych, dobrze ukorzenio­
nych i zdrowych drzewek a w szczególności:

a )  3500 sztuk lip europejskich
b) 230 sztuk wiśni

dla obsadzenia dróg publicznych.
Warunki przetargowe można , nabyć w 

Powiatowym Zarządzie Drogowym w Św ię­
tochłowicach. j

Oterty składać należy na blankietach 
filmowych.

Wydział Powiatowy zastrzega sonie wol­
ny wybór oferenta^ możność unieważnienia 
przetargu bez podania powodów, oraz po­
dział dostaw względnie robót pomiędzy kil­
ku oferentów

Do ofert należy d o łą cz y ć : kwit Kasy 
Skarbow ej— Powiatowej Kasy Komunalnej w 
Św iętochłow icach  na złożone wadium w wy­
sokości 5„ oferowanej kwoty w gotówce lub 
papierach wartościowych według rozporzą­
dzenia Ministra Skarbu.

Oferty sk łaaać  należy do ania 19 wrześ­
nia 1936 r gudz. 10-tej w kopertach zalako­
wanych pod adresem Wydział Powiatowy 
Świętochłow ice, z napisem „Oferta na drzew­
ka dla obsadzenia dróg publicznych".

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w ter­
minie jak wyżej w gmachu Powiatowego Za­
rządu Drogowego w Św iętochłow icach  po­
kój nr. 5. j

P ‘  zew. Wydziału Po-uraiowegc
(— ) Szaliński i

, Starosta .

Terminarz szczepień przeciwospowycii dzieci szkolnych.
M i e j s c o w o ś ć D a t a

Godzina Lokal
Lekarz szczepiący

szczepienia oględzin szczepień
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